
سازمان امور مالیاتی: امکان اخذ مالیات خانه های خالی 
را نداریم

 وزارت راه اطلاعات
 ۱۲ هزار ملک خالی را به ما داد

معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی با 
بیان »امکان اخذ مالیات از خانه های خالی وجود 
ندارد«، گفت: وزارت راه اطلاعات ۱۲ هزار خانه 

خالی را در اختیار ما قرار داده است.
به گزارش تسنیم، محمد مسیحی با بیان این که لازمه 
اخذ مالیات در هر منبع و پایه ای داشتن اطلاعات قابل 
اتکا و به موقع است، اظهار کرد: مباحث مربوط به قانون 
اخذ مالیات از خانه های خالی خیلی روشن است؛ احصا و 
شناسایی خانه های خالی با هویت کامل ملک و مالک بر 
عهده وزارت راه و شهرسازی است که باید آنرا از طریق 

سامانه ملی املاک و اسکان جمع آوری کند.
 وی با بیان این که می دانیم این یک کار سخت است، افزود: 
انصافا هم می بینیم که همکاران ما در وزارت راه و شهرسازی 
تمام تلاش های خود را برای جمع آوری اطلاعات از طریق 

شیوه های مختلف به کار می برند.
وی تاکید کرد: بعد از تفاهم حدود 12 هزار واحد مسکونی 
خالی به ما معرفی شده که از این تعداد حدود 9 هزار واحد 
مربوط به اشخاص حقوقی است، 3000 واحد هم برای 
اشخاص حقیقی است. از سوی دیگر اطلاعات اینها برای 

اخذ مالیات خانه های خالی کامل نیست.
معاون درآمد های مالیاتی سازمان امور مالیاتی در این باره 
توضیح داد: در اصلاح ماده 54 قانون مالیات های مکرر به 
صراحت تاکید شده که یک ملک برای آنکه مشمول اخذ 
مالیات بر خانه های خالی باشد بایستی در طول یکسال 

مالیاتی حداقل 120 روز بایدخالی باشد.
مسیحی بیان کرد: 12  هزار واحد خالی که اطلاعات آن به 
سازمان امور مالیاتی ارسال شده در بازه زمانی از اول فرودین 
1400 است. بنابراین مشکل را داشته ایم که کمتر از 120 روز 

خالی بوده و ما امکان اخذ مالیات را نداریم.
 دیروز محمودمحمودزاده معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اشاره به اخذ مالیات خانه های خالی از اول بهمن ماه گفته 
بود: اخیراً جلسه ای در رابطه با اشتباه برداشت و مباحثی که 
نیازمند هماهنگی بین دو مجموعه است با رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور برگزار شد.وی ادامه داد: اطلاعاتی که 
تا امروز در رابطه با خانه های خالی به سازمان امور مالیاتی 
داده شده شامل یک میلیون و 174 هزار واحد بوده است.وی 
با بیان این که اطلاعات مربوط به خانه های خالی حقیقی و 
حقوقی به سازمان امور مالیاتی ارسال شده است، افزود: قرار 
شده در اولین فرصت، بخش  واحدهای حقوقی را ظرف یکی 

دو روز مجدداً برای سازمان امور مالیاتی ارسال کنیم.
 MPLS وی با اشاره به این که اطلاعات مذکور در ساختار
)الکترونیکی( یا به صورت دستی در اختیار این سازمان قرار 
خواهد گرفت، اضافه کرد:  تا 30 دی ماه 1400 قانون مهلت 
داده و از اول بهمن ماه وارد صدور قبض های مالیاتی خواهیم 
شد. این هماهنگی صورت گرفته و همان اطلاعات مجدداً 

ویرایش شده و در اختیار سازمان امور مالیاتی قرار می گیرد.

اجرای یک قانون در انتظار تصویب مجلسی ها
 مسئولان کشوری

 از مدرسه داری منع شدند
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش از موافقت کمیسیون آموزش با پیشنهاد 
تسری قانون »ممنوعیت مدرسه داری برای مسئولان 
کشور« خبر داد و گفت: باید منتظر بمانیم تا ببینیم 
طرح نمایندگان مجلس پیرامون تعارض منافع، در 

صحن علنی هم رای می آورد یا خیر.
سعید صالح در گفت وگو با ایسنا، در این باره اظهار کرد: وزارت 
آموزش و پرورش در سال 9۸ به صورت داوطلبانه بخشنامه ای 
را با موضعیت تعارض منافع صادر کرد که بر اساس آن اعضای 
شوراهای نظارت و شورای سیاست گذاری نباید مدرسه راه اندازی 
شده داشته باشند و اگر دارند باید از سمت خود استعفاء دهند و 

کناره گیری کنند.
وی افزود: مهلتی هم داده شد و این اتفاق افتاد. حدود 1۸3 
نفر مشمول شده بودند که یا توقف همکاری برایشان زدند و یا 
خودشان استعفا دادند که از جمله آنها می توان به رئیس اسبق 

سازمان مدارس غیردولتی اشاره کرد. 
مدیرکل مدارس و مراکز غیردولتی وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه در حال حاضر آن بخشنامه برای اعضای شورای 
نظارت شامل روسای ادارات، معاونین و غیره پابرجا و این 
محدودیت برقرار است گفت: چندی پیش مجلس طرحی را با 
همین موضوع ارائه کرده است که بر اساس آن مدیران آموزش و 

پرورش نباید مجوز مدرسه غیردولتی داشته باشند.
صالح افزود: سازمان ما هم پیشنهاداتی ارائه کرده از جمله این 
که محدودیت ها شامل یک گروه خاص نشود و برای مسئولان 
دیگر نیز تسری یابد. در نهایت مصوب شد که علاوه بر مدیران 
آموزش و پرورش، افراد مشمول قانون رسیدگی به دارایی مقامات 
که مصوبه مجلس است نیز مشمول شوند و بر این اساس آنها هم 
نمی توانند مدرسه دار باشند که در کمیسیون آموزش تصویب شده 
و باید ببینیم در صحن علنی هم رای می آورد یا خیر. در صورت 

تصویب نهایی، این قانون هم اعمال خواهد شد.

 منعی برای بازگشایی مدارس 
و دانشگاه ها وجود ندارد

وزیر کشور از لغو محدودیت تردد با برخی کشورها 
خبر داد و گفت: هیچ منعی برای بازگشایی مدارس 

و دانشگاه ها وجود ندارد.
به گزارش ایلنا، احمد وحیدی، وزیر کشور در حاشیه ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: موضوع ترددهای خارجی دوباره مطرح شد. در 
گذشته سلسله محدودیت هایی اعمال شده بود و به مدت دو هفته 
این محدودیت ها اجرایی شده بود.وی با اشاره به اینکه محدودیت ها 
در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت، ادامه داد: مقرر شد ترددها با 
کشورهای همسایه به حالت قبل بازگردد و افراد با داشتن تست پی 
سی آر منفی و کارت دو دوز واکسن می توانند وارد شوند.وزیر کشور 
درباره دیگر کشورها گفت: در برخی از کشورهای آفریقایی با توجه 
به اینکه بیماری کنترل شده محدودیت های تردد نیز برداشته شد. 
اما در برخی از کشورهای اروپایی مانند کشورهای اروپایی فرانسه و 
انگلیس محدودیت تردد برقرار است و کشورهای دیگر نیز در حال 
بررسی هستیم.وی ادامه داد: بحث دیگری که در این جلسه مطرح 
شد موضوع تردد از مرزهای زمینی بود که با تاکید بر رعایت جدی 
پروتکل ها و داشتن کارت واکسن ترددها انجام خواهد شد. براساس 
گزارش های دریافتی از وضعیت مرزها کنترل ها باید بیشتر صورت 
بگیرد.وزیر کشور درباره محیطهای آموزشی گفت: محیط های 
آموزشی با داشتن درصد بالایی از افرادی که دوز اول و دوم را زده 
اند مانعی برای بازگشایی ندارند و باید بازگشایی شوند. همچنین 
دانشگاه های علوم پزشکی و وزارت علوم ممنوعیتی برای برگزاری 
کلاس های حضوری وجود ندارد و باید بازگشایی شوند به ویژه در 
سطوح تحصیلات تکمیلی و برگزاری آزمون دلیلی بر برگزاری 

غیرحضوری آزمونها و کلاس ها وجود ندارد.

  امروز- لیلا زمانی
رمزارزها، نوآوری نسبتا جدیدی هستند. در 
طول چند سال گذشته، به لطف افزایش 
محبوبیت، رشد چشمگیری را تجربه 
کرده اند. بازار رمزارزها همچنین صنایع 
متعددی به ویژه بخش بانکداری را متحول 
کرده است. بسیاری از شرکت های فین تک، 
مبتنی بر بلاکچین و ارزهای دیجیتال هستند. 
به عنوان مثال، رمزارز اکنون برای پرداخت 
و حواله های بین مرزی استفاده می شود 
و شکافی را که از سیستم های بانکداری 
سنتی به جا مانده پر می کند. در نتیجه، 
سرمایه گذاران، رمزارزها را به عنوان فرصت 
مناسبی برای سرمایه گذاری تلقی کردند. 
بنابراین، درک وسعت ارزهای دیجیتال، این 

روزها امری مهم به شمار می رود.
بیش از 300 میلیون کاربر ارزهای دیجیتال در سراسر 
جهان وجود دارد. در سال 2020، تعداد کاربران احراز 
هویت شده از مرز 100 میلیون عبور کرد. بر اساس 
گزارش بایننس، این تعداد تا سال 2021 به 300 میلیون 
رسیده که حدود 3.۸ درصد از جمعیت جهان را تشکیل 
می دهد. این تعداد، 5.۸ درصد از جمعیت بین 15 تا 
65 سال است و با رشد پذیرش رمزارز افزایش خواهد 

یافت.
ایران چه جایگاهی در بین بزرگترین 

استخراج کنندگان رمزارز دارد؟
استخراج بیت کوین فرآیندی است که تراکنش های 
موجود در دفتر کل بلاک چین را تأیید می کند و در 
عین حال بیت کوین های جدید را نیز وارد چرخه 
می کند. برای موفقیت در این امر، استخراج کنندگان 
رمز ارز به مقادیر زیادی قدرت محاسباتی نیاز دارند و 
برق یکی از الزامات تحقق این امر است که آنها را وادار 
می کند تا در جایی که برق ارزان تر است مشغول 

به کار شوند.
ایران اکنون در جایگاه هشتم جهان قرار دارد.برای 
سال ها، چین بهترین مکان برای استخراج رمز ارز 
بوده است؛ این کشور دارای مقدار زیادی برق ارزان و 
زغال سنگ است با این حال، در سپتامبر 2021، دولت 
چین ممنوعیت کلی همه فعالیت های رمزنگاری را 

صادر کرد.
دانشگاه کمبریج مجموعه داده های مختلفی را روی 
بلاک چین بیت کوین نگهداری می کند، از جمله 
مصرف انرژی و هش ریت. نرخ هش جهانی کل 
توان محاسباتی اختصاص داده شده به استخراج را 

اندازه گیری می کند.
 هش ریت )HashRate( یا هش پاور 
)Hash Power( معیاری برای اندازه گیری عملکرد 
یک دستگاه ماینر است. به عبارت دیگر هش ریت، 
میزان سرعتی که یک ماینر موفق به حل هش  

می شود تا پاداش دریافت کند را نشان می دهد.
این داده ها به ما نشان می دهد که تغییرات چقدر 
چشمگیر بوده است؛ تنها دو سال پیش، چین بیش از 
سه چهارم هش بیت کوین جهانی را به خود اختصاص 
داده بود و اکنون انتظار می رود این کشور 6 میلیارد دلار 

درآمد سالانه از رمزنگاری را از دست بدهد.
در ایالات متحده آمریکا تگزاس یکی از داغ ترین 

نقاط برای جابجایی کریپتوماینرها است؛ این ایالت نه 
تنها دارای زمین های باز فراوان است، بلکه یک شبکه 
برق غیرقانونی نیز دارد و این به کریپتوماینرها اجازه 
می دهد تا با ارائه دهندگان برق مختلف بر سر نرخ ها 

مذاکره کنند و قراردادهای بلندمدت امضا کنند.
 ارزش کل بازار رمز ارز دنیا و ایران 

چقدر است؟
در روزهای گذشته عضو کمیسیون رمز ارز و 
بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور گفته بود: 
ارزش کل بازار رمز ارز دنیا حدود 350 میلیارد معادل 
یک و نیم تریلیون دلار با گردش روزانه 53 هزار و 

150 میلیارد دلار تخمین زده می شود.
علی پاک باخته گان زنجانی اظهار کرد: با توجه به 
رقم بالای معاملات رمزارزها، نباید از این بازار جدید 
غافل بمانیم، می توان گفت از بازار یک و نیم تریلیون 
دلاری رمز ارزها، بیت کوین به تنهایی 57 درصد از 

بازار را به خود اختصاص داده است.
وی افزود: میزان استخراج سالیانه رمزارزها در دنیا  
15میلیارد دلار و در ایران، 1.1 میلیارد دلار )در شرایط 

غیررسمی فعلی( است.
وی ادامه داد: در حال حاضر از  حدود 324 هزار بیت 
کوین استخراجی سالانه دنیا 19500 بیت کوین به 
صورت غیررسمی در ایران استخراج می شود و بهتر آن 
است با بررسی جوانب و فرصت های این تکنولوژی و 

فناوری جدید بتوان بهره لازم را کسب کرد.
رئیس هیأت مدیره خانه بلاک چین ایران در عین حال 
بیان کرد: متاسفانه به دلیل فقدان مقررات و عدم وجود 
بازار سازمان یافته، عموم مردم به دلیل عدم بهره مندی 
از دانش لازم در خرید امن رمزارزهای با قابلیت 
اتکای بیشتر و همچنین عدم دسترسی به صرافی و 
فروشندگان دارای مسئولیت داخلی، با انجام خریدهای 
اینترنتی دچار خسارت و یا حتی بطور ناخواسته درگیر 
جرایم پولشویی می شوند، از این حیث لازم است ضمن 

تعیین متولی، به ساماندهی این تقاضاها پرداخته شود.
رئیس هیأت مدیره خانه بلاکچین ایران، برضرورت 
فرهنگ سازی و آموزش علاقه مندان و حتی 

مسوولان از این حوزه تاکید کرد.
وی با اشاره به صحبت های  رئیس کل بانک 
مرکزی مبنی  راه اندازی رمز ارز ملی در آینده ای 
نزدیک اظهار کرد: موضوع رمزپول ملی از جمله موارد 
مهم در دستور کار بانک مرکزی است که زیرساخت و 
دستورالعمل های مربوط به آن تدوین شده و در آینده 
نزدیک به صورت آزمایشی راه اندازی خواهد شد ولی 
بجای اینکار بهتر است که به کارهای کلان در سطح 

بین المللی توجه بیشتری داشته باشیم.
عضو کمیسیون رمز ارز و بلاکچین سازمان نظام 
صنفی رایانه ای کشور در عین حال بیان کرد:  قرار 
است در منطقه آزاد کیش، با توجه به تجارت و 
قابلیت های موجود این جزیره، تولید رمز ارز ملی به 
زودی به مرحله اجرا در آید که در بخش هایی غیر 
از ماینینگ چون ایجاد صرافی و استفاده از کیف پول 
دیجیتال، همچنین خدمات جانبی رمز ارزها، در کنار 
کنترل ها و راه اندازی رمز ارز ملی در این جزیره شکل 

عملیاتی به خود گیرد.
پاک باخته گان زنجانی یادآور شد: امروز، ما شاهد این 
هستیم که تعداد فزاینده ای از پرداخت در اقتصاد ما 

به صورت دیجیتال وغیر نقدی انجام می شود. تمامی 
کسب و کارها مبتنی بر تجارت الکترونیک هستند و 
شرکت های تاسیس شده به دنبال راه های جدید 
برای گسترش روش های پرداخت موجود خود 
هستند. مفهوم ارز دیجیتال به معنای پول رمزگذاری 
شده، به منظور تسهیل انجام امور مالی و ایجاد پولی 
 بدون حضور واسطه ها و توسط افراد جامعه مطرح 

شد.
وی ادامه داد: ارز دیجیتال هیچ سرویس دهنده 
مرکزی یا موسسه مالی برای کنترل نقل و انتقال 
ندارد؛ چون همه چیز بر ارتباطات نظیر به نظیر بنا شده 
است. ارز دیجیتال یک ماهیت غیر متمرکز دارد که بر 
اساس آن تمامی فرآیند انتشار، پردازش و اعتبارسنجی 
معاملات توسط شبکه کاربران و بدون هیچ واسطه ای 

صورت می پذیرد.
بیشترین رمزارز ایران در کدام استان 

استخراج می شود؟
در سال 9۸ حدود 2 درصد از مراکز غیرقانونی رمز 
ارز از برق خانگی استفاده می کردند و در سال 99 
این آمار به 6 درصد رسیده و در سال 1400 استفاده از 
انشعاب خانگی برای ماینینگ رشد کرده و به 12 درصد 

رسیده است.
در سال 9۸ که تقریبا استخراج رمز ارزها در ایران در 
حال افزایش بود بیشترین رمز ارزهای ایران در تهران، 
اصفهان، اراک، همدان و زنجان استخراج می شد، اما 
در سال 99 جغرافیای استخراج رمز ارزها در ایران کمی 
تغییر کرد و بیشترین رمز ارز ایران در استان اصفهان 
مورد استخراج قرار گرفت و بعد از آن استان تهران قرار 
داشت و بین 50 تا 10 درصد از رمز ارزهای کشور هم 
در استان مرکزی، خوزستان، کرمان خراسان رضوی و 
اردبیل مورد بهره برداری قرار می گرفته و استانی مانند 
همدان و زنجان که سال های قبل تر از آن بالاترین 
سهم ها را در استخراج کوین ها داشتند آمار آنها به صفر 

نزدیک شده بود.
در سال 1400 بار دیگر تهران در صدر استان هایی 
قرار گرفت که بیشترین استخراج رمز ارز را در کشور 
داشت و بعد از آن استان های خوزستان، خراسان 
رضوی و اصفهان قرار داشتند و مابقی استانها نیز با 
نسبتی برابر، بین صفر تا 5 درصد از رمزارزهای کشور 
را مورد بهره برداری قرار می دادند، تفاوت آمار در سال 
1400 نسبت به سال های قبل از آن در این است 
که در سال های گذشته برخی استان های هیچگونه 
فعالیتی ماینینگی نداشته اند، اما در سال 1400 تمام 

استان ها به این موضوع روی آورده بودند که نشان 
می دهد که رمز ارزها در ایران بازار خود را پیدا 
کرده اند و در آینده احتمالا ماینینگ های غیرقانونی 
رشد خواهند داشت. چراکه در یک سال گذشته ایران 
با مشکل قطعی برق مواجه بوده و همواره برخورد با 
ماینینگ های غیر قانونی در دستور کار قرار داشته است 
اما در همین مدت فعالیت آنها به تمام استان های 

کشور توسعه یافته است.
براساس داده های بدست آمده در سال 9۸ حدود 
73 رصد از رمزارزهای غیرقانونی از واحدهای صنعتی 
کشف شده، اما در سال 99 این آمار کمی کاهش یافته 
و 62 درصد از مانینگ های غیرقانونی از برق صنعتی 
استفاده می کردند و استفاده از برق خانگی رشد داشته 
و 6 درصد از آنها از انشعابات خانگی استفاده می کردند.

 در سال 1400 این آمار بازهم تغییر کرده و استفاده از 
انشعاب خانگی برای ماینینگ رشد کرده و به 12 درصد 
رسیده و استفاده از برق صنعتی بازهم کاهش داشته و 
به 57 درصد رسیده است، البته در سال جاری کشفیات 
مراکز غیرقانونی نشان داده که حدود 10 درصد از 
این مراکز هیچگونه انششعابی نداشته و به صورت 

غیرقانونی از برق استفاده می کردند.
آینده ارز دیجیتال 

تحلیلگر گلدمن ساکس پیش بینی کرد بیت کوین 
با فراگیرتر شدن پذیرش این ارز دیجیتال، در سال 
2022 سهم بیشتری از طلا را به عنوان ذخیره سرمایه 

تصاحب خواهد کرد.
زاک پندل، تحلیلگر گلدمن ساکس در یک یادداشت 
تحقیقاتی برای مشتریان این بانک آمریکایی نوشت: 
ارزش بازار بیت کوین 700 میلیارد دلار در مقایسه 
با حدود 2.6 تریلیون دلار ارزش طلایی است که به 
عنوان سرمایه گذاری نگهداری می شود و این رمزارز 
در حال حاضر 20 درصد سهم از بازار ذخیره سرمایه را 

در اختیار دارد.
گلدمن ساکس در فهرست پیش بینی های سال 
2020 پیش بینی کرده است بیت کوین به مرور 
سهم بازار بزرگتری را تصرف خواهد کرد. در سناریوی 
فرضی رشد سهم بازار بیت کوین به 50 درصد، 
 قیمت این ارز دیجیتالی به بیش از 100 هزار دلار 

خواهد رسید.
تحلیلگر گلدمن ساکس نوشت: بیت کوین ممکن 
است کاربردهایی فراتر از ذخیره سرمایه داشته باشد و 
بازارهای دارایی دیجیتالی بسیار بزرگتر از بیت کوین 
هستند اما ما تصور می کنیم مقایسه ارزش بازار بیت 

کوین با طلا می تواند به تعیین پارامترهایی درباره نتایج 
ملموس بازدهی بیت کوین کمک کند.

ذخیره سرمایه معمولا به داراییهایی مانند فلزات 
ارزشمند یا بعضی از ارزها اطلاق می شود که می توانند 
ارزش خود را با گذشت زمان همچنان حفظ کنند و 
از ارزش آنها کاسته نشود. بر اساس گزارش رویترز، 
گلدمن ساکس میز معاملات بیت کوین را در سال 

2021 دوباره از سرگرفت.
 قانون گذاری فناوری های نوین باید

 بر پایه مدیریت ریسک باشد
پیش از این عباس آشتیانی، مدیرعامل فیکاس ایران، 
گفته بود:سرنوشت بیت کوین و ارزهای دیجیتال در 
ایران به اوضاع اقتصادی و شرایط رگولیشن و پذیرش 
این رمزارزها در جهان بستگی دارد. همان طور که 
شاهد پذیرش ارزهای دیجیتال به عنوان یک کلاس 
جدید دارایی در جهان هستیم و بیشتر و بهتر در 
مورد آنها صحبت می شود، به تبع آن شاهد رویکرد 
دقیق تر، بهتر و منطقی تر در بین مسئولان کشورمان 
در چهار یا پنج سال پیش بودیم. مفاهیم بنیادین این 
پدیده با دید شک و دیدگاه توطئه نگاه می شد ولی 
 امروز با واقع بینی بیشتر، ابعاد اقتصادی آن بررسی 

می شود.
فکر می کنم تبادل دارایی های دیجیتال درنهایت در 
کشورمان، به عنوان یک کلاس جدید دارایی، به مرور و 
طی 5 سال آینده به امری عادی تبدیل شود. نهادهای 
دولتی و بانک ها خودشان برای روش های نگهداری 
دارایی های دیجیتال وارد عرصه می شوند و سازمان 
بورس ما برای تسهیل ورود مؤسسات و شرکت ها برای 
تهیه این نوع از دارایی کم کم پا به عرصه می گذارند و 

به صورت رسمی تر وارد این موضوع می شوند.
حتی با وجود پنج سال از شروع صحبت های جدی 
در سطح جهانی بین قانون گذاران در تمام دنیا، شاهد 
سردرگمی هستیم. با توجه به تغییرات سریع این 
تکنولوژی که چیزی جز یک مفهوم جدید نیست، 
نمی توانیم انتظار داشته باشیم این سردرگمی ها 
به زودی تمام شود. تشخیص ماهیت موجودیت های 
رمزنگاری شده یک مفهوم دینامیک و پویا است 
که همواره می تواند این حوزه و نحوه برخورد با این 
 حوزه را برای قانون گذاران به چالش بکشد و دچار 

تغییر کند.
مفاهیم جدیدی مثل NFTها و مفاهیمی که در 
چند وقت اخیر به وجود آمده اند، یک باب جدید در 
حوزه قانون گذاری و تشخیص ماهیت باز کرده اند. این 
حقیقت نشان دهنده و نوید دهنده آن است که روش 
نظارت و کنترل بازارهای نوین و فناوری های نوین، 
روش سنتی نیست و نخواهد بود و دیدگاه رگولیشن 
باید با دیدگاه مدیریت ریسک باشد و نه دیدگاه های 

دستوری و منع کننده یا مجوز محور.
در کشور خودمان هم اگر با رویکردهای نوین 
قانون گذاری پیش برویم، شاهد بهره مندی از این 
حوزه خواهیم بود. ولی اگر بخواهیم با رویکردهای 
سنتیِ مجوزمحور و دستوری پیش برویم و از همان 
چهارچوب های قدیم انتظار ]نتیجه[ خوبی را در این 
زمینه داشته باشیم. بازهم شاهد فرصت سوزی و از 
دست رفتن بهره مندی کشور و سهم جوانان از اقتصاد 

دیجیتال خواهیم بود.
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اخبار کوتاه خبر

حتما شما هم با ماینینگ و اصطلاحش برخورد داشته 
اید.در سال های اولیه ورود بیت کوین به دنیا، در ایران نیز 
افرادی بودند که خیلی زود با این پول دیجیتال آشنا شدند 

و شروع به استخراج آن کردند.
 این موضوع احتمالا به سال های 2012 و 2013 
)1390 و 1391( بر می گردد؛ البته این تاریخ حدودی 
است و به طور دقیق نمی توان آن را پیدا کرد. اما از 
آنجایی که برخی فعالان این حوزه در ایران، از همان 
سال ها شروع به کار کرده اند، احتمالا ماینینگ بیت کوین 

در ایران هم از همان تاریخ آغاز شده است. 
با وجود دردسرها و دغدغه های زیادی که در زمینه 
ماینینگ BTC در ایران وجود دارد، اما باز هم هزینه 
برق در این کشور نسبت به بسیاری از دیگر کشورها 

کمتر است. 
ایران به دلیل وجود تورم بسیار شدید، همواره با افزایش 
قیمت دلار مواجه است؛ بنابراین اگر قیمت بیت کوین 
ثابت بماند، ارزش آن در ایران افزایش می یابد و در حالی 
که می بینیم که قیمت بزرگ ترین رمز ارز دنیا نیز رشد 
می کند، پس ماینینگ این کوین می تواند سود نسبتا 

خوبی را برای ماینرها به ارمغان بیاورد.
در مجموع، قوانین و مقررات خاص و مشخصی برای 
ماینینگ در کشور وجود ندارد و همین موضوع باعث 
ایجاد چالش های استخراج بیت کوین در ایران شده 
است. دولت هر قدر هم سعی می کند به یک اجماع 
در زمینه قانون گذاری ارزهای دیجیتال برسد، باز هم با 
مشکلات و عدم توانایی تصمیم گیری های درست مواجه 
می شود و البته این موضوع تنها مختص ایران نیست 
و تقریبا تمام کشورها با این مسئله روبرو هستند. در 
 سال 1400، وزیر نیرو قانون جدید استخراج رمز ارزها را 

ابلاغ کرد. 
در همین خصوص، مصطفی رجبی مشهدی سخنگوی 
صنعت برق در زمینه تعرفه برق مراکز استخراج بیت 
کوین، اعلام کرد که براساس ابلاغیه جدید، بهای هر 
کیلووات ساعت برق مصرفی مراکز استخراج رمزارزها 
برابر با 16 هزار و 574 ریال )1657 تومان( تعیین شده 
که این میزان در زمان های نوع 3 )عادی( با ضریب 
نیم و در زمان های نوع 2 )محدودیت دار( با ضریب 

2محاسبه خواهد شد.

استخراج پول آسان!
یادداشت امروز

 ابوالفضل شادمان
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امروز حاکمیت یک  سفره  برای خودش 
پهن کرده و یک سفره برای مردم

بانک ها در زمینه پرداخت تسهیلات 
مسکن از قانون تمکین نمی کنند

وش  ممنوعیت خرید و فر
سهمیه بنزین

 دولت حقوق همه کارکنان را 
همسان افزایش نمی دهد

عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس:

شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی با صدور اطلاعیه ای اعلام کردنماینده مردم تالش و رضوانشهر در مجلس: سخنگوی دولت:

سازمان امور مالیاتی: امکان اخذ مالیات خانه های خالی را نداریم

وزارت راه اطلاعات وزارت راه اطلاعات ۱۲۱۲ هزار  هزار 
ملک خالی را به ما دادملک خالی را به ما داد

2

سهم عجیب خصوصی ها از بازار خودرو

بودجه 10 هزار میلیاردی 
برای اینترنت ملی

گزارش ها نشان داداختصاص 10 برابر درآمدهای نفتی برای اینترنت

بودجه وزارت ارتباطات در قانون بودجه امسال 13 هزار میلیارد و 9۸۸ 
میلیون تومان است، که از این مقدار 10 هزار میلیارد تومان به ایجاد 
اینترنت ملی اختصاص می یابد. در حالی که وزارت ارتباطات در قانون 
بودجه 1401 بیشترین درصد تغییر نسبت به سال گذشته را به خود 

اختصاص داده است، نماینده مجلس از...

 بازار مسکن 
دوباره عقب نشست

گزارشهای میدانی از سطح شهر تهران، کاهش نسبی معاملات 
مسکن نسبت به ماه قبل را نشان می دهد. مشاوران املاک می گویند 
خریداران و فروشندگان در انتظار تعیین تکلیف وضعیت سیاسی و 
اقتصادی هستند و به همین دلیل از خرید و فروش امتناع می کنند؛ 
در عین حال تقاضا برای واحدهای ارزنده بیش از عرضه ی آنها است.
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 اگر چه قیمت طلا در پی افت انس جهانی و کاهش نرخ ارز در بازار نوسانی با شیبی رو به پایین است اما بازار معامله طلا همچنان سرد 
و مردم منتظر کاهش بیشتر نرخ ها در این بازار با انجام توافقات برجام هستند

طلای ارزان هم خریدار ندارد!
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بازار طلا قربانی نوسان نرخ ارز و انتظارات برجامی؛


